
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 054-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 08 de marzo de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA ( i )  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 

 
VISTO:  
 
El, Oficio Nº 054-DUIFCB-UNAP, 2023, de fecha 03 de marzo del 2023, el Director de la Unidad de 
Investigación de la FCB, Blgo. ALBERTO GARCIA RUIZ, Dr; hace de su conocimiento que con solicitud 
S/N-2023, de las bachilleres NÍCIDA DANAE DAHUA BROWN Y MARIA LUISA YUYARIMA ARIMUYA, 
de la Escuela Profesional de Acuicultura, solicita incorporación de asesor del Blgo. HUMBERTO 
ARBILDO ORTIZ,Mtr; de la Tesis titulada: “ÍNDICE ECTOPARASITARIO DE LA ESPECIE BOQUICHICO, 
PROVENIENTES DE LOS RÍOS MARAÑÓN Y PASTAZA, SAN LORENZO PERÚ 2022”.  
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Resolucion Decanal N° 391-2022-FCB-UNAP. RECONOCE como asesores del plan de tesis a 
los Blgos. LUIS GARCIA RUIZ Mg. y Blgo. WILLY DELGADO RIOS  
 
Que, con S/N -2023, de las bachilleres NÍCIDA DANAE DAHUA BROWN Y MARIA LUISA YUYARIMA 
ARIMUYA, de la escuela profesional de Acuicultura; solicita la incorporación del asesor, Blgo. 
HUMBERTO ARBILDO ORTIZ,Mtr; de la tesis titulada: “ÍNDICE ECTOPARASITARIO DE LA ESPECIE 
BOQUICHICO, PROVENIENTES DE LOS RÍOS MARAÑÓN Y PASTAZA, SAN LORENZO PERÚ 2022”.  
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el ESTATUTO y el REPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO UNICO.- RECONOCER, la INCORPORACIO como asesor al Blgo. HUMBERTO ARBILDO 
ORTIZ,Mtr; de la Tesis titulada: “ÍNDICE ECTOPARASITARIO DE LA ESPECIE BOQUICHICO, 
PROVENIENTES DE LOS RÍOS MARAÑÓN Y PASTAZA, SAN LORENZO PERÚ 2022”; de las bachilleres 
NÍCIDA DANAE DAHUA BROWN Y MARIA LUISA YUYARIMA ARIMUYA. 
 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

  

 
 
 
 
 
 
 cc.  VRAC, DUI-FCB, Interesadas(2), Secretaria Acad.(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

